
PREVENCE RIZIK  

KROK 1 komplexně posoudit nebezpečí, zhodnotit riziko (týmově) 

 

METODA SEMAFOR 

                  ZELENÁ  - bez rizika 

 

                  ORANŽOVÁ - dlouhodobě nepřijatelné riziko 

 

                  ČERVENÁ  - nepřijatelné riziko – NUTNÁ okamžitá reakce!  

 

METODA PRAVDĚPODOBNOST / ZÁVAŽNOST 

Je pravděpodobné, že ke zranění dojde?      

         ANO   

         NE  

 
Jak závažné může zranění být?    

            LEHKÉ ZRANĚNÍ  

            STŘEDNĚ TĚŽKÉ ZRANĚNÍ 

            TĚŽKÉ (SMRTELNÉ) ZRANĚNÍ   

 
Hodnocení: 

I. BEZ RIZIKA   

- nepravděpodobné nebo téměř /bez úrazu nebo velmi lehký úraz 

 

II.  ZÁVAŽNÉ až velmi ZÁVAŽNÉ RIZIKO 

- pravděpodobné /středně těžké nebo (i) těžké zranění 

 

III. NEPŘIJATELNÉ RIZIKO  - vyžadující okamžitý zásah! 

- pravděpodobné/těžké (i) smrtelné zranění 

 



 

KROK 2 stanovit opatření (provizorní, trvalé), termín realizace  

 

KROK 3 určit odpovědnou osobu  

 

KROK 4 stanovit termín následné kontroly  

 

KROK 5: poučit žáky, informovat zaměstnance, veřejnost, pronájmy  

 

KROK 6 : aktualizovat dokumentaci (vhodné doplnit fotografiemi) 

 

ZÁKLADNÍ PRAVIDLO 

- je-li to možné, úplně a bez zbytečného odkladu riziko ODSTRANIT 

 

není-li to možné 

 

- MAXIMÁLNĚ SNÍŽIT MÍRU RIZIKA A PRAVIDELNĚ KONTROLOVAT 

SYNERGICKÝ EFEKT 

1+1 > 2 

snížení míry rizika je často efektivnější, je-li využito VÍCE NEŽ JEDNO OPATŘENÍ 

Příklady, poznámky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní zpracovala Zdeňka Kubíková,  2024 


